
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát
____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIZ-1094/12-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola 5. května, Rožnov p. R., příspěvková 
organizace

Sídlo: ulice 5. května 1700, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm

IČO: 60 99 03 84

Identifikátor: 600 150 143

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Miroslavem Kokinopulosem, ředitelem školy

Zřizovatel: Město Rožnov pod Radhoštěm

Místo inspekční činnosti: ulice 5. května 1700, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm

Termín inspekční činnosti: 19. – 20. 12. 2012

Předmět inspekční činnosti

Následná inspekční činnost na podnět podle ustanovení § 174 odst. 5 školského zákona:
1. Postup školy vycházející z ustanovení § 49 odst. 3 školského zákona při vytváření 

podmínek pro vyrovnání rozdílů ve znalostech vyplývajících z odlišnosti školních 
vzdělávacích programů při přestupu žáka z jiné základní školy;

2. Postup školy při stanovení počtu žáků ve výuce volitelného předmětu vycházející 
z ustanovení § 5 odst. 1 vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů;

3. Postup ředitele školy při zabezpečování poradenských služeb podle ustanovení 
§ 7 odst. 2 písm. d) vyhlášky č. 72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb 
ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění platných předpisů
v souvislosti s naplňováním principiální zásady „zohledňování vzdělávacích potřeb 
jednotlivce“ podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) školského zákona;

4. Postup školy při ukládání kázeňských opatření podle ustanovení části VI. bodu 6 
písm. e) školního řádu;

5. Poskytování nezbytných informací žákům školou podle ustanovení § 29 odst. 2 
školského zákona při provádění dodatečného poučení o bezpečném chování 
v následných vyučovacích hodinách z důvodu absence žáků při zahájení školního 
roku;



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-1094/12-Z

2/7

6. Vydání obsahové náplně školního řádu ředitelem školy podle ustanovení § 30 odst. 1 
písm. a) školského zákona v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 písm. c) a d), taktéž 
s ustanovením § 50 odst. 1 školského zákona;

7. Označování tříd v rozvrhu vyučovacích hodin podle ustanovení § 8 vyhlášky 
č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 
školní docházky, ve znění pozdějších předpisů;

8. Vedení údajů o zdravotním postižení, včetně údajů o druhu postižení, nebo zdravotním 
znevýhodnění podle ustanovení § 28 odst. 2 písm. f) školského zákona;

9. Soulad aktuálně platného ŠVP ZV s RVP ZV podle ustanovení § 5 odst. 1 školského 
zákona.

Aktuální stav školy

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že ředitel školy přijal ve stanovených lhůtách 
odpovídající opatření k odstranění všech devíti nedostatků zjištěných v inspekční zprávě 
Čj. ČŠIZ-267/12-Z ze dne 19. dubna 2012 (dále „předchozí inspekční zpráva“).

Škola vytváří podmínky pro vyrovnání rozdílů ve znalostech vyplývajících z odlišnosti 
školních vzdělávacích programů při přestupu žáka z jiné základní školy tím, že Školní 
vzdělávací program pro základní vzdělávání „ Barevná škola pro tebe“ (dále „ŠVP ZV“) ve 
znění aktualizace od 1. září 2012 doplnila o citaci: „V případě přestupu žáka z jiné školy 
na Základní školu 5. května, Rožnov p. R., příspěvková organizace je vyžádán a prostudován 
ŠVP ZV školy, z níž žák přestupuje. Na základě srovnání se ŠVP ZV Barevná škola pro tebe 
vyučující zohlední a přizpůsobí práci s přestupujícím žákem tak, aby žák plnil výstupy RVP 
ZV.“.  Škola vytváří podmínky pro to, aby třídní učitelé nebo příslušní pedagogičtí pracovníci
mohli porovnat školní vzdělávací programy pro základní vzdělávání obou škol a zjištěné 
rozdíly ve výuce, pokud se nějaké vyskytly, konzultovali s rodiči a individuálně přizpůsobili
práci s žáky i po vyučování.

Z předložených Záznamů o práci ve volitelném předmětu a v nepovinném předmětu ve 
školním roce 2012/2013 (Německý jazyk, Anglická konverzace, Anglická konverzace I., 
Anglická konverzace II., Počítačová grafika, Psaní na PC I., Psaní na PC II., Sportovní hry, 
Výtvarné činnosti, Základy gastronomie) je zřejmé, že postup školy při stanovení počtu žáků 
ve výuce volitelného předmětu odpovídá požadavku vycházejícího z platného právního
předpisu. Všechny volitelné i nepovinné předměty byly obsazeny množstvím účastníků
v rozmezí stanoveném prováděcí vyhláškou pro nejnižší a nejvyšší počet žáků ve výuce.

Předložené individuální vzdělávací plány dotčených žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vycházejí z doporučení školského poradenského zařízení a jejich obsah zohledňuje
změny v diagnostice, čímž jsou splněny předpoklady pro možné poskytování odborné 
podpory při zohledňování vzdělávacích potřeb jednotlivce. Postup ředitele školy při 
zabezpečování poradenských služeb v souvislosti s naplňováním principiální zásady 
„zohledňování vzdělávacích potřeb jednotlivce“ je formálně v souladu s požadovaným 
stavem.

Ředitel školy projednal na pedagogické radě v souvislosti s ukládáním kázeňských opatření
postup pedagogických pracovníků, který bude garantovat, že se v písemnostech dokládajících
uložení důtky třídního učitele nebo ředitele školy uvedou jednání, která jsou v souladu 
s pojmenováním a odpovídajícím odstupňováním závažnosti možného porušování povinností 
žáky, jak je stanoveno aktuálně platným školním řádem.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-1094/12-Z

3/7

Poskytování nezbytných informací žákům při provádění dodatečného poučení o bezpečném 
chování v následných vyučovacích hodinách škola realizovala u dvou žáků v případě 
dopoučení o bezpečném chování z důvodu jejich absence při zahájení školního roku 
2011/2012 (jeden žák ve třídě VI. B při pracovním vyučování ve školních dílnách a jeden žák 
ve třídě VIII. A při výuce v počítačové učebně i učebně přírodopisu). Škola uvedeným dvěma 
žákům poskytla nezbytné informace dodatečně.

Ředitel školy aktualizoval školní řád, který je platný od 1. září 2012. Aktuálně platný školní 
řád, s nímž byli prokazatelně seznámeni všichni zaměstnanci školy, odpovídá požadované 
obsahové náplni v případě dokládání důvodů nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději 
do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka a informování školy o změně zdravotní 
způsobilosti žáka.

Ředitel školy vydal rozvrh vyučovacích hodin, který je v souladu s příslušnou právní normou 
prováděcího právního předpisu ke školskému zákonu. Rozvrh vyučovacích hodin pro školní 
rok 2012/2013 obsahuje správné označení všech tříd římskými číslicemi jak na 1., 
tak i na 2. stupni základní školy.

Údaje o zdravotním postižení, včetně údajů o druhu postižení, nebo zdravotním znevýhodnění 
v katalogových listech žáka v případě 9 žáků 1. stupně základní školy a 5 žáků 2. stupně 
základní školy ve školním roce 2011/2012 byly doplněny požadovanými informacemi.
Vedení školní matriky v případě doplněných katalogových listů žáků odpovídalo 
požadovanému obsahu všech povinných údajů.

Nedostatky, které konstatovala Česká školní inspekce v předchozí inspekční zprávě, byly 
odstraněny a aktuálně platný ŠVP ZV je v souladu s RVP ZV. Do aktuálně platného ŠVP ZV 
bylo začleněno rozpracování učiva pro jednotlivé předměty, výstupy ŠVP ZV byly uvedeny 
do souladu s výstupy RVP ZV. Dále bylo dopracováno obsahové, časové a organizační 
vymezení, výchovné a vzdělávací strategie pro jednotlivé ročníky. Byly také doplněny učební 
osnovy pro volitelné předměty a časové rozvržení vlastního hodnocení v části vlastní 
hodnocení školy.

Závěry

Škola vytvořila podmínky pro postup v  souvislosti s přestupem žáka a s tím související 
potřebou vytváření podmínek pro vyrovnání rozdílů ve znalostech vyplývajících z odlišnosti 
ŠVP ZV.

Škola dodržela stanovený minimální počet přihlášených žáků do volitelného předmětu ve 
školním roce 2012/2013.

Ředitel školy zabezpečil poskytování poradenských služeb v aktuálním školním roce 
povolením individuálních vzdělávacích plánů, které vycházely z doporučení školského 
poradenského zařízení, čímž škola formálně naplnila principiální zásadu „zohledňování 
vzdělávacích potřeb jednotlivce“.

Ředitel školy učinil opatření k respektování stanovených pravidel při ukládání kázeňských 
opatření v souladu s pojmenováním předpokládaného porušování povinností podle 
příslušného ustanovení školního řádu.

Škola doložila poskytnutí nezbytných informací dotčeným žákům provedením dodatečného
poučení o bezpečném chování v následných vyučovacích hodinách z důvodu jejich absence.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-1094/12-Z

4/7

Ředitel školy aktualizoval školní řád, který odpovídá požadované obsahové náplni v případě 
dokládání důvodů nepřítomnosti žáka ve vyučování a informování školy o změně zdravotní 
způsobilosti žáka.

Ředitel školy vydal rozvrh vyučovacích hodin, který obsahuje správné označení všech tříd.

Školní matrika školy obsahuje požadované údaje o tom, zda je žák zdravotně postižen, 
včetně údaje o druhu postižení, nebo zdravotně znevýhodněn.

Aktuálně platný ŠVP ZV je po provedených úpravách v souladu s RVP ZV.

Škola přijala odpovídající opatření k nápravě nedostatků zjištěných při institucionálním 
hodnocení školy a popsané v inspekční zprávě Čj. ČŠIZ-267/12-Z ze dne 19. dubna 2012.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Rožnov pod Radhoštěm 
5. Května 1700, příspěvková organizace, úplné znění včetně dodatků a změn ze dne 
30. 10. 2009

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení 
čj. 29 129/2009-21 ze dne 1. 1. 2010

3. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině XXII/Z ze dne 14. 2. 2006 týkající se hlavního účelu 
a předmětu činnosti organizace

4. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině XXII/Z ze dne 30. 10. 2009
5. Příloha č. 1 Zřizovací listiny ze dne 1. 1. 2008
6. Dodatek č. 1 k příloze Zřizovací listiny ze dne 1. 1. 2008
7. Jmenovací dekret ředitele školy, účinnost od 1. 8. 2007
8. Inspekční zpráva Čj. ČŠIZ-267/12-Z ze dne 19. dubna 2012
9. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků ze dne 9. května 2012 

a 27. srpna 2012
10. Pořízení kopie z dokumentace školy v souladu s ustanovením § 175 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění platných předpisů v souvislosti 
s rozhodováním o právech a povinnostech v oblasti státní správy – katalogové listy 
žáka/žákyně 1. a 2. stupně ZŠ, čj. ČŠIZ-267/12-Z ze dne 20. 12. 2012

11. Zápis z pedagogické rady ze dne 26. 6. 2012
12. Školní řád školy, účinnost od 1. 9. 2012
13. Katalogové listy žáků třídy III. A, V. A ve školním roce 2011/2012
14. Třídní výkazy III. A, V. A ve školním roce 2011/2012
15. Třídní výkaz VI. A ve školním roce 2012/2013
16. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Anglická konverzace 

I. třídy VI. A, B; VII. A, B - školní rok 2012/2013
17. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Anglická konverzace 

II. třídy VI. A, B; VII. A, B  - školní rok 2012/2013
18. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Anglická konverzace 

třídy VIII. A, B; IX. A, B - školní rok 2012/2013
19. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Počítačová grafika třídy 

VIII. A, B; IX. B - školní rok 2012/2013
20. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Německý jazyk třídy 

VI. A, B; VII. A, B; IX. A, B - školní rok 2012/2013



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-1094/12-Z

5/7

21. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Německý jazyk třídy 
VII. B;VIII. A, B; IX. A, B - školní rok 2012/2013

22. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Základy gastronomie 
třídy VII. A, B;VIII. A, B; IX. A, B - školní rok 2012/2013

23. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Psaní na PC I. třídy VI. 
B; VII. A, B; VIII. A, B  - školní rok 2012/2013

24. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Psaní na PC II. třídy VI. 
A, B; VIII. A; IX. A - školní rok 2012/2013

25. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Sportovní hry třídy VI. 
A, B; VII. A, B - školní rok 2012/2013

26. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Sportovní hry třídy VII. 
A; VIII. B; IX. A - školní rok 2012/2013

27. Záznam o práci ve volitelném předmětu, v nepovinném předmětu Výtvarné činnosti třídy 
VI. A, B; VII. A, B; VIII. A, B; IX. A, B - školní rok 2012/2013

28. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „ Barevná škola pro tebe“ ve znění 
aktualizace od 1. září 2012

29. Individuální integrace – školní rok 2012-2013
30. Individuální vzdělávací plány žáků ve školním roce 2012/2013
31. Třídní kniha pro 2. stupeň ZŠ, třída VIII. A, školní rok 2011/2013
32. Třídní kniha pro 2. stupeň ZŠ, třída VI. B, školní rok 2011/2013
33. Rozvrh hodin podle tříd, školní rok 2012/2013



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-1094/12-Z

6/7

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 
760 01 Zlín, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 
(csi.z@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 7. 1. 2013

(razítko)

PhDr. Josef Hitmár, školní inspektor PhDr. Josef Hitmár v. r.

Mgr. Soňa Bergerová, školní inspektorka Mgr. Soňa Bergerová v. r.

Mgr. Jana Zámečníková, školní inspektorka Mgr. Jana Zámečníková v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 7. 1. 2013

(razítko)

Mgr. Miroslav Kokinopulos, ředitel školy Mgr. Miroslav Kokinopulos v. r.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-1094/12-Z

7/7

Připomínky ředitele školy

28. 1. 2013 Připomínky nebyly podány.




